
 
 

   КЕРЧЕНСЬКА 

   МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЕРЧЕНСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                       КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ 

, 

 

5 сессия  3 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

« 31»  октября  2024г.                         г. Керчь                                    №  
 

 

О даче согласия на прием из  
собственности Республики Крым в  
собственность муниципального образования  
городской округ Керчь Республики  Крым жилого 

помещения расположенного по адресу: 
Республика Крым, г.Керчь, ул.Чкалова  д.143А, кв.7 

 

 

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК « Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета министров 
Республики Крым от 29.03.2018 года №148 «О Региональной адресной 
программы «Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда в 2018-

2020 годах  на территории Республики Крым», Уставом муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, решением 17 сессии 
Керченского городского совета 1 созыва от 26.03.2015 № 248-1/15 « Об 
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым»,   письмом Государственного унитарного 
предприятия  Республики Крым «КРЫМАВТОДОР» исх. № 767/23 от 
26.09.2024г., Керченский городской совет РЕШИЛ: 
 

        1. Дать согласие на прием из собственности Республики  Крым  в     
собственность   муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым жилого помещения расположенного по адресу: Республика 
Крым, г.Керчь, ул.Чкалова, д.143А, кв.7 площадью 43,1 кв. с кадастровым 
номером 90:19:010109:31271. 

       2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 
средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 
Крым (Синякова) обеспечить размещение настоящего решения  на 
официальном сайте Керченского городского совета Республики Крым. 



      3. Решение «О даче согласия на прием из собственности Республики 
Крым в собственность муниципального образования городской округ Керчь 
Республики  Крым жилого помещения, расположенного по адресу: 
Республика Крым, г.Керчь, ул.Чкалова д.143А, кв.7» вступает в силу со дня 
его подписания. 
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Керченского городского совета по вопросам 
жизнеобеспечения города, жилищно-коммунального хозяйства, капитального 
строительства, транспорта и связи. 

 

 

Председатель городского совета                                               Д.КОЛЕСНИК 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


